



POSTĘPOWANIE W SPRAWIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO BA/1/2011

Wykonanie wewnętrznej infrastruktury drogowej, elektroenergetycznej oraz telekomunikacyjnej dla zespołu elektrowni wiatrowych, a także wykonanie fundamentów pod maszty elektrowni wiatrowych – Zadanie 1 realizowane w ramach Projektu Budowa farmy wiatrowej z instalacją do przesyłu energii w miejscowości Batkowo

PYTANIA I ODPOWIEDZI (28.09.2011)

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
1.	<p>Zwracamy się o wyjaśnienie następujących nieścisłości w dokumentacji projektowej:</p> <p>Projekt wykonawczy branża drogowa w punkcie 6.2 zawiera następujący opis przekroju nawierzchni dróg dojazdowych:</p> <p>“6.2 Nawierzchnie</p> <p>Zgodnie z charakterem i przeznaczeniem dróg i wjazdów zaprojektowano nawierzchnie o następującej konstrukcji (grunt podłoża $G_1 / S \geq 1,0; E_2 \geq 100 \text{MPa}$):</p> <p>A. Dojazd do elektrowni nr 1, 2, 3, 4, EW1-EW3 (profile A-A1, B-B7, C-C1, D-D4, E-E1) (droga + place montażowe)</p> <p>1/ drogi i place stałe $P=293,21+509,04+2414,36+346,11+3492,32=7055,04 \text{m}^2$</p> <p>2/ drogi i place do rozbiórki $P=877,28+727,00+684,89+1103,44+2140,56=5533,17 \text{m}^2$</p> <ul style="list-style-type: none">nawierzchnia (w-wa górna) – kliniec kamienny 5/25mm o grubości 10cm (wg PN-B-/11112: 1996) stabilizowane mechanicznie twardepodbudowa (w-wa dolna) – tłuczeń kamienny 25/60mm o grubości 30cm (wg PN-B-/11112: 1996) stabilizowane mechanicznie twarde	<p>Zgodnie z opisem zawartym w pkt 6.2 Projektu budowlanego – branża drogowa i Projektu wykonawczego – branża drogowa nawierzchnia dróg dojazdowych oraz placów montażowych powinna być wykonana z następujących materiałów:</p> <ul style="list-style-type: none">nawierzchnia (w-wa górna) – kliniec kamienny 5/25mm o grubości 10cm (wg PN-B-11112: 1996) stabilizowany mechanicznie twardepodbudowa (w-wa dolna) – tłuczeń kamienny 25/60mm o grubości 30cm (wg PN-B-11112: 1996) stabilizowany mechanicznie twardewarstwa odsączająca – piasek o grubości 30cm <p>W celu spełnienia wymogów projektowych należy wykorzystać podgrupy kruszywa wyodrębnione we wskazanej w projekcie budowlanym i projekcie wykonawczym normie PN-B-11112: 1996, które frakcją najbliższą odpowiadają opisowi materiału w pkt 6.2 w projekcie budowlanym i projekcie wykonawczym. W związku z powyższym w pkt 2.3 Szczegółowej Specyfikacji Technicznej D-5 doprecyzowano jakie podgrupy kruszywa wyodrębnione według normy PN-B-11112: 1996 należy wykorzystać w celu spełnienia wymogów projektowych. W Szczegółowej Specyfikacji technicznej wymieniono następujące podgrupy kruszywa według normy PN-B-11112: 1996: (a) tłuczeń 31,5 mm do 63 mm; (b) kliniec 20 mm do 31,5 mm oraz (c) kliniec od 4 mm do 20 mm jako kruszywo do klinowania. Stosując podział ustalony w normie PN-B-11112: 1996 do wykonania dolnej warstwy (podbudowy) należy zastosować tłuczeń 31,5 mm do 63 mm, zaś do wykonania warstwy górnej należy zastosować kliniec o frakcji od 20 mm do 31,5 mm oraz kliniec o frakcji 4 mm do 20 mm jako kruszywo do klinowania.</p> <p>Materiały wymienione zgodnie z normą PN-B-11112: 1996 dla warstwy nawierzchni i</p>



<ul style="list-style-type: none">• warstwa odsączająca – piasek o grubości 30cm” <p>Specyfikacja szczegółowa podbudowa nawierzchnia określa wymagany materiał w następujący sposób:</p> <p>„2.3. Wymagania dla kruszyw</p> <p>Do wykonania podbudowy należy użyć następujące rodzaje kruszywa, według PN-B-11112 [8]:</p> <ul style="list-style-type: none">- tłuczeń od 31,5 mm do 63 mm,- kliniec od 20 mm do 31,5 mm,- kruszywo do klinowania – kliniec od 4 mm do 20 mm.” <p>Natomiast rysunki nr 2 specyfikują warstwy nawierzchni w następujący sposób:</p> <ul style="list-style-type: none">- warstwa górna, jako tłuczeń (\varnothing 30 mm) – bądź jako tłuczeń (\varnothing 0-31,5 mm)- warstwa górna, jako tłuczeń (\varnothing 60 mm) – bądź jako tłuczeń (\varnothing 31,5-63 mm) <p>W związku z powyższym zwracamy się o potwierdzenie:</p> <p>Pytanie 1. Jakich materiałów należy użyć do wykonania warstwy górnej oraz dolnej nawierzchni dla dróg dojazdowych oraz placów montażowych?</p>	<p>podbudowy dróg dojazdowych oraz placów montażowych są odpowiednikiem następujących materiałów wskazanych na rysunkach w projekcie budowlanym i projekcie wykonawczym zgodnie z normą PN-EN 13043:2004: dla nawierzchni (warstwy górnej) – kruszywo naturalne mineralne łamane 0-31,5 mm o uziarnieniu ciągłym; dla podbudowy (warstwa dolnej) – kruszywo naturalne mineralne łamane 31,5-63 mm o uziarnieniu ciągłym. Zastosowanie wymienionych w poprzednim zdaniu kruszyw według normy PN-EN 13043:2004 także spełni wymogi projektowe.</p>
<p>2. Pytanie 2. Czy różne drogi mają być wykonane z różnych materiałów czy też wszystkie drogi dojazdowe powinny zostać wykonane z tych samych materiałów przy użyciu tej samej technologii?</p>	<p>Wymogi projektowe dotyczące materiałów i technologii wykonania dróg dojazdowych są jednolite dla wszystkich dróg dojazdowych objętych projektem budowlanym, w tym dróg stałych oraz tymczasowych części dróg.</p>
<p>3. W nawiązaniu do zapisów SIWZ pkt 9.2.2) ppkt 1) i 2) Zamawiający uzna za warunek spełniony, gdy Wykonawca wykaże, że będzie dysponował odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia na podstawie wykazu osób, w</p>	<p>Pytanie Wykonawcy dotyczy spełnienia warunków określonych w pkt 9.2.2) ppkt 1) i 2) Części I Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia.</p> <p>Treść warunków opisanych w pkt 9.2.2) Części I Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia należy rozumieć w taki sposób, że dopuszczalne jest wskazanie jednej osoby do</p>



<p>którym będą uczestniczyć m.in.</p> <ol style="list-style-type: none">1) kierownik budowy, posiadający co najmniej:<ol style="list-style-type: none">a) uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,b) pięć lat doświadczenia w pełnieniu funkcji kierownika budowy, w tym kierował co najmniej jedną budową farmy wiatrowej o łącznej mocy nie mniejszej niż 800 kW;2) kierownik robót drogowych, posiadający co najmniej:<ol style="list-style-type: none">a) uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,b) pięć lat doświadczenia w pełnieniu funkcji kierownika robót. <p>Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wskaże <u>jedną osobę</u> posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń oraz jednocześnie do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń?</p>	<p>pełnienia równocześnie jednej, dwóch lub trzech funkcji spośród funkcji wymienionych w pkt 9.2.2) ppkt 1), 2), 3), o ile wskazana przez Wykonawcę osoba lub osoby posiadają wymagane zgodnie z danym punktem uprawnienia i doświadczenie.</p>
<p>4. W nawiązaniu do otrzymanej SIWZ, zwracamy się z pytaniem o możliwość wniesienia następujących zmian do projektu umowy: §17 ust. 2 pkt 5) – prosimy o ograniczenia kary do 10% kwoty netto §17 ust. 4 – prosimy o ograniczenie sumy kar do 15% wynagrodzenia netto.</p>	<p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść §17 ust. 2 pkt 5) oraz §17 ust. 4 Części II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego).</p>
<p>5. Dotyczy konstrukcji stalowej pierścienia. Z opisu projektu wykonawczego punkt 2.2.2 wynika że: Sekcja fundamentowa ze stali (część do wmontowania w wycentrowany fundament pojedynczy)</p>	<p>Zgodnie z treścią pkt 2.2.2 Opisu technicznego w projekcie budowlanym oraz projekcie wykonawczym (branża budowlana), a także pkt K.3 Szczegółowej Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (Fundamenty) powołanym w pozycji 26</p>



	<p>wysyłana jest przez producenta elektrowni przed terminem montażu na placu budowy i montowana zgodnie z projektem. W przedmiarze przesłanym przez Zamawiającego widnieje ilość 44,193t konstrukcji stalowej. Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez te dwa zapisy? Czy w zakresie Generalnego Wykonawcy jest zakup, dostawa i montaż pierścieni stalowych czy tylko i wyłącznie dostawa i montaż? Jeżeli w zakresie GW jest także zakup proszę jednocześnie o przesłanie dokumentacji umożliwiającej wycenę danego elementu.</p>	<p>Przedmiaru robót (konstrukcja), sekcje fundamentowe masztów turbin wiatrowych są dostarczane przez dostawcę turbin wiatrowych. Zatem dostawa sekcji fundamentowych masztów turbin wiatrowych <u>nie jest</u> objęta zakresem zamówienia którego dotyczy niniejsze postępowania nr Ba/1/2011. Zakresem zamówienia w postępowaniu nr Ba/1/2011 są natomiast objęte rozładunek i montaż sekcji fundamentowych masztów turbin wiatrowych dostarczonych na teren budowy przez dostawcę turbin wiatrowych.</p> <p>W celu wyeliminowania wątpliwości dotyczących zakresu zamówienia Zamawiający doprecyzował treść zapisów Części I Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (Instrukcja dla Wykonawców). Zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego oraz przekazana Wykonawcom, którym Zamawiający przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia.</p>
6.	<p>W nawiązaniu do postępowania nr Ba/1/2011, biorąc pod uwagę zakres tematu ofertowego oraz stosunkowo krótki termin wyznaczony przez Zamawiającego na przygotowanie ofert, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 14 dni tj. do 17.10.2011.</p>	<p>Termin składania ofert w postępowaniu nr Ba/1/2011 wynosi 42 dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu drogą elektroniczną Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich. Termin ten jest zatem zgodny z wymogami ustawy Prawo zamówień publicznych. Ponadto w ocenie Zamawiającego wyznaczony termin składania ofert jest wystarczający na przygotowanie ofert przez Wykonawców biorąc pod uwagę zakres zamówienia, stopień skomplikowania robót budowlanych objętych zamówieniem oraz zakres dokumentacji przekazanej Wykonawcom, zawierającej m.in. szczegółowe przedmiary robót budowlanych objętych zamówieniem.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian termin składania ofert w postępowaniu nr Ba/1/2011.</p>
7.	<p>Czy Zamawiający przewiduje przekazania zabezpieczenia finansowania Wykonawcy w postaci gwarancji zapłaty lub możliwość udzielenia zaliczki w wysokości min. 30% wartości netto kontraktu, rozliczanej na koniec okresu realizacji?</p>	<p>Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zaliczki w związku z realizacją zamówienia.</p> <p>Uprawnienie Wykonawcy do żądania zabezpieczenia zapłaty wynagrodzenia na rzecz wykonawcy robót budowlanych wynika wprost z bezwzględnie obowiązujących postanowień art. 649¹ - 649⁵ kodeksu cywilnego. Wykonawca będzie miał prawo skorzystania z tych uprawnień w związku z realizacją umowy dotyczącej niniejszego zamówienia.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie możliwości udzielenia Wykonawcy zaliczki.</p>



8.	Wnosimy o zmianę procentowej wartości robót uruchamiających pierwszą płatność z 25 na 10% robót wymaganych dla zrealizowania w całości określonego elementu z Tabeli Elementów Scalonych.	<p>Zwracamy uwagę, że zgodnie postanowieniami Wzoru umowy warunek osiągnięcia 25% wartości wykonanych robót jest ustalany osobno dla każdej z pozycji z Tabeli Elementów Skończonych, co oznacza, że pierwsza płatność na rzecz Wykonawcy jest dokonywana po osiągnięciu znacznie niższego niż 25% poziomu ogólnej wartości wszystkich robót będących przedmiotem zamówienia.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących procentowej wartości robót, po osiągnięciu której realizowana jest pierwsza płatność na rzecz Wykonawcy.</p>
9.	Czy Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do wstrzymania robót w terminie 14 dni od daty wymagalności niezapłaconej przez Zamawiającego faktury Wykonawcy?	<p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących uprawnień Wykonawcy na wypadek niewywiązywania się przez Zamawiającego z zobowiązań wynikających z umowy.</p>
10.	<p>Kary umowne:</p> <p>a) 0,5% kwoty netto wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki w stosunku do któregośkolwiek z terminów wykonania przedmiotu Umowy – Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% za każdy dzień zwłoki?</p> <p>b) 0,1% kwoty netto wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki w usunięciu nieprawidłowości stwierdzonych podczas Odbioru Końcowego – Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% za każdy dzień zwłoki?</p> <p>c) 0,1% kwoty netto wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad w okresie rękojmi oraz w okresie gwarancji – Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% za każdy dzień zwłoki?</p> <p>d) Wobec bardzo wysokiego poziomu kary za odstąpienie od umowy, czy Zamawiający akceptuje ustanowienie kary z tytułu odstąpienia od Umowy w wysokości nie wyższej niż 10%</p>	<p>W ocenie Zamawiającego poziom kar umownych ustalonych we Wzorze umowy mieści się w zakresie poziomów kar umownych utrwalonych w praktyce rynkowej.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących wysokości kar umownych.</p>



	<p>wynagrodzenia umownego netto?</p> <p>e) 0,1% kwoty netto wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia w przypadku braku przedstawienia Zamawiającemu stosownego aneksu lub nowej gwarancji/poręczenia lub nie wniesienia zabezpieczenia w gotówce – Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% za każdy dzień zwłoki?</p> <p>f) 0,1% kwoty netto wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia w razie nie przedstawienia przez Wykonawcę w terminie oryginału przedłużonego ubezpieczenia zgodnego z Umową lub nie zdeponowania u Zamawiającego kopii przedłużonego ubezpieczenia poświadczonej przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem – Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% za każdy dzień zwłoki?</p>	
	<p>Wobec faktu, iż w Umowie nie przewidziano kar z przyczyn Zamawiającego, które mogą przyczynić się do opóźnienia realizacji przedmiotu Umowy, co powoduje nierówność stron Umowy, czy Zamawiający akceptuje karę płaconą przez Zamawiającego z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn Zamawiającego innych, niż określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w wysokości adekwatnej do płaconej przez Wykonawcę za odstąpienie z przyczyn Wykonawcy?</p>	<p>Zgodnie z treścią §17 ust. 6 Wzoru umowy Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w przypadku zwłoki w przekazaniu Wykonawcy terenu budowy. Ponadto Wzór umowy przewiduje zapłatę na rzecz Wykonawcy dodatkowego wynagrodzenia w razie przerwy w wykonywaniu robót budowlanych z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, jeżeli w tym okresie Wykonawca pozostaje w gotowości do wykonywania robót budowlanych (§4 ust. 5 Wzoru umowy). W ocenie Zamawiającego postanowienia Wzoru umowy w połączeniu w przepisami kodeksu cywilnego, których zastosowanie nie zostało wyłączone, zapewniają równą ochronę praw Wykonawcy oraz Zamawiającego, uwzględniając różnice dotyczące zakresu oraz charakteru świadczeń Wykonawcy oraz Zamawiającego wynikających z postanowień Wzoru umowy.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących kar umownych nałożonych na Zamawiającego.</p>
11.	<p>Umowa §4 ust. 4 i 5 i Umowa §7 ust. 3. Czy Zamawiający akceptuje aktualizację ceny ze względu na wydłużenie terminów realizacji?</p>	<p>Wynagrodzenie Wykonawcy ma charakter ryczałtowy i może ulec zmianie wyłącznie w przypadkach wskazanych wyraźnie we Wzorze Umowy.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie</p>



		postanowień dotyczących przypadków, w których Wykonawca będzie uprawniony do otrzymania dodatkowego wynagrodzenia.
12.	Umowa §4 ust. 4 i 5 i Umowa §7 ust. 3. Czy Zamawiający akceptuje pokrycie przez Zamawiającego udokumentowanych kosztów wydłużenia realizacji Robót?	<p>Wynagrodzenie Wykonawcy ma charakter ryczałtowy i obejmuje wszelkie koszty jakie Wykonawca zobowiązany jest ponieść w związku z realizacją zamówienia.</p> <p>Dodatkowe wynagrodzenie przewidziane w sytuacjach opisanych w §4 ust. 5 oraz §5 ust. 2 Wzoru umowy obejmuje wewnętrzne koszty Wykonawcy związane z wystąpieniem sytuacji opisanych w przytoczonych zapisach Wzoru umowy.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących wynagrodzenia Wykonawcy.</p>
13.	Umowa §6 ust. 1. Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie postanowienia umowy w sposób zgodny z wyrokiem Sądu Najwyższego z 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/2007, stanowiącym jednoznacznie, że strony umowy o roboty budowlane nie mogą uzależnić wypłaty wynagrodzenia należnego wykonawcy od braku jakichkolwiek usterek, a postanowienia umowy o tzw. bezusterkowym odbiorze robót są nieważne?	<p>Sąd Najwyższy stwierdził w wyroku z dnia 22 czerwca 2007 r. (V CSK 99/2007), że nieważne byłoby postanowienie umowy o roboty budowlane, które dawałoby prawo inwestorowi odmowy odbioru obiektu w przypadku stwierdzenia jakiegokolwiek odstępstwa od stanu idealnego (co do którego nie wiadomo, na podstawie jakich kryteriów byłby ustalany). Zgodnie z §8 ust. 2 pkt 4 Wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do wykonania obiektu „[...] zgodnie z Umową, pozwoleniem na budowę, dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi, zasadami sztuki budowlanej, wiedzą techniczną, przepisami prawa budowlanego, innymi powszechnie obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi realizacji prac projektowych oraz inżynierjno-budowlanych, aktualnymi normami, z należytą starannością [...]”. Zapis ten należy zatem traktować jako kryteria, według których dokonywana będzie ocena prawidłowości wykonania obiektu i ewentualna podstawa do odmowy odbioru obiektu z powodu istnienia usterek. Zamawiający nie będzie mógł odmówić dokonania odbioru w przypadku gdy wykryte usterki będą nieistotne i mieścić się będą w granicach błędów dopuszczalnych zgodnie z zasadami sztuki budowlanej.</p> <p>Dodać należy również, że w późniejszym orzecznictwie Sąd Najwyższy krytykując powołane wyżej orzeczenie stwierdził, że „[...] nie można traktować obowiązku inwestora odbioru zgłoszonego przez wykonawcę obiektu w sposób mechaniczny, tj. przyjmować, że taki obowiązek istnieje niezależnie od rodzaju stwierdzonych wad.” (wyrok Sądu Najwyższego z dnia 24 lipca 2009 r., II CSK 61/2009). Należy zatem stwierdzić, że zapisy Wzoru umowy umożliwiające odmowę dokonania odbioru z powodu wad obiektu ustalonych w oparciu o przywołane we Wzorze umowy kryteria są zgodne z obowiązującym prawem oraz linią</p>



		<p>orzecznictwa Sądu Najwyższego.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących uzależnienia wypłaty wynagrodzenia od braku zastrzeżeń w protokole odbioru.</p>
14.	Umowa §11 ust. 4. czy Zamawiający akceptuje, że udokumentowanie zapłaty podwykonawcom będzie dotyczyło płatności bezspornych i wymagalnych?	<p>W związku z treścią art. 647¹ § 5 k. c. Zamawiający, zgodnie z § 11 ust. 4 Wzoru umowy, wymaga, aby oświadczenie podwykonawcy dotyczyło wszystkich zrealizowanych przez podwykonawcę robót.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących zakresu wymaganych oświadczeń podwykonawców.</p>
15.	Umowa §11 ust. 4. czy Zamawiający akceptuje przedkładanie dowodów zapłaty podwykonawcom przez Wykonawcę?	<p>Na podstawie samych dowodów zapłaty Zamawiający nie będzie mógł ustalić czy podwykonawcy otrzymali całość wynagrodzenia z tytułu wykonanych przez nich robót. Zatem przedstawienie Zamawiającemu wyłącznie dowodów zapłaty na rzecz podwykonawców nie jest wystarczającym źródłem informacji dla Zamawiającego czy Wykonawca wywiązuje się z zobowiązań wobec swoich podwykonawców. Niezbędne jest zatem przedstawienie oświadczenia podwykonawcy, o którym mowa w §11 ust. 4 Wzoru umowy.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących wymogu przekazania Zamawiającemu oświadczeń podwykonawców.</p>
16.	Umowa §11 ust. 4. Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie, iż kaucje zabezpieczające należyte wykonanie robót mogą być zatrzymywane podwykonawcom przez Wykonawcę i zwolnione po upływie odpowiednich okresów gwarancyjnych?	<p>W związku z treścią art. 647¹ § 5 k. c. Zamawiający zgodnie z § 11 ust. 4 Wzoru umowy wymaga, aby oświadczenie podwykonawcy dotyczyło wszystkich zrealizowanych przez podwykonawcę robót.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących stosunków prawnych pomiędzy Wykonawcą a jego podwykonawcami.</p>



17.	Umowa §12 ust. 3 i 7. W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór częściowy – proponuje się 7 dni?	<p>Termin wykonania odbioru wynika z §6 ust. 1 Wzoru umowy, który stanowi, że dla każdego miesięcznego okresu rozliczeniowego zakres wykonania robót będzie określany przez Inspektora Nadzoru w terminie 7 dni od dnia zakończenia każdego miesiąca kalendarzowego. Ustalenie zakresu wykonanych robót w danym miesiącu jest podstawą do przygotowania Protokołu Wykonania Elementów dla danego okresu miesięcznego, a zatem musi być poprzedzone przeprowadzeniem odbiorów robót. Oznacza to, że Zamawiający przeprowadzi odbiory robót wykonanych w danym miesiącu w terminie 7 dni od zakończenia danego miesięcznego okresu rozliczeniowego.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących terminów wykonania odbiorów częściowych.</p>
18.	Umowa §12 ust. 3 i 7. W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór końcowy – proponuje się 14 dni?	<p>Termin wykonania odbioru wynika z §6 ust. 1 Wzoru umowy, który stanowi, że dla każdego miesięcznego okresu rozliczeniowego zakres wykonania robót będzie określany przez Inspektora Nadzoru w terminie 7 dni od dnia zakończenia każdego miesiąca kalendarzowego. Ustalenie zakresu wykonanych robót w danym miesiącu jest podstawą do przygotowania Protokołu Wykonania Elementów dla danego okresu miesięcznego, a zatem musi być poprzedzone przeprowadzeniem odbiorów robót. Oznacza to, że Zamawiający przeprowadzi odbiory robót wykonanych w danym miesiącu w terminie 7 dni od zakończenia danego miesięcznego okresu rozliczeniowego.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących terminów wykonania odbioru końcowego.</p>
19.	Umowa §12 ust. 4 i 8 i Umowa §16 ust. 6. Czy Zamawiający akceptuje dokonywanie odbiorów częściowych bez zastrzeżenia, iż mają być bezusterkowe i usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej?	<p>Sposób oraz terminy usuwania usterek stwierdzonych podczas odbiorów robót oraz w okresie rękojmi i gwarancji regulują następujące postanowienia Wzoru umowy: §12 ust. 4 i 8, §16 ust. 6. Termin na usunięcie usterek wynosi 21 dni i w ocenie Zamawiającego jest wystarczający, biorąc pod uwagę ogólny termin wykonania umowy, który wynosi 150 dni (dla podstawowego zakresu robót). W sytuacji, w której usunięcie stwierdzonych wad byłoby nieracjonalne, w szczególności ze względu na konieczność poniesienia niewspółmiernie wysokich kosztów lub ze względu na zbyt długi czas niezbędny do ich usunięcia, w stosunku do skali i znaczenia, Inspektor Nadzoru dokonuje odbioru robót dokonując stosownej adnotacji w protokole odbioru (§12 ust. 8 oraz Wzoru umowy), a Zamawiającemu</p>



		<p>przysługują uprawnienia określone w §16 ust. 9 i ust. 11 Wzoru umowy (w zależności od rodzaju wykrytej wady).</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących terminów usuwania usterek.</p>
20.	<p>Umowa §14 ust. 4 pkt 2. Czy Zamawiający potwierdza, iż 30% Zabezpieczenia Wykonania zostanie zwrócone nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady zgodnie z unormowaniem art. 151 ust. 3 PZP i tym samym akceptuje usunięcie zapisu „(albo gwarancji, jeżeli okres gwarancji jest dłuższy niż okres rękojmi)” jako niezgodnego z PZP?</p>	<p>Zgodnie z aktualnym brzmieniem §14 ust. 4 pkt 2 Wzoru umowy 30% Zabezpieczenia Wykonania zostanie zwrócone Wykonawcy w terminie 15 dni po zakończeniu okresu rękojmi.</p> <p>Zmiana treści §14 ust. 4 pkt 2 Wzoru umowy w celu dostosowania do wymogów art. 151 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych została dokonana w dniu 6 września 2011 r. Zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia została przekazana wszystkim wykonawcom, którym Zamawiający przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia oraz opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego (www. pew.com.pl).</p>
21.	<p>Umowa §17 ust. 5. W związku z maksymalnym dopuszczalnym poziomem zabezpieczenia wykonania zgodnie z art. 151 PZP, wymaganym przez Zamawiającego, czy Zamawiający akceptuje usunięcie wymogu uzupełnienia zabezpieczenia należytego wykonania w terminie 7 dni?</p>	<p>W dniu 28 września 2011 r. Zamawiający zmienił treść Części II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego) poprzez wykreślenie z § 17 ust. 5 Wzoru umowy ostatniego zdania: „Wykonawca będzie miał obowiązek uzupełnić kwotę zabezpieczenia w terminie 7 dni od powiadomienia go przez Zamawiającego o wystąpieniu pomniejszenia zabezpieczenia.” Zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia została przekazana wszystkim wykonawcom, którym Zamawiający przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia oraz opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego (www. pew.com.pl).</p>
22.	<p>Umowa §17; Kary umowne. Czy Zamawiający akceptuje ustalenie całkowitego limitu kar z tytułu zwłoki w wysokości 10% wynagrodzenia netto?</p>	<p>Zgodnie z §17 ust. 4 Wzoru umowy łącznie kary umowne należne Zamawiającemu od Wykonawcy nie mogą przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 30% kwoty netto wynagrodzenia należnego Wykonawcy. W ocenie Zamawiającego poziom ten jest uzasadniony wysokością szkód jakie Wykonawca może ponieść w razie niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę zobowiązań wynikających z umowy.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących wysokości kar umownych.</p>



23.	Umowa §17; Kary umowne. Czy Zamawiający akceptuje zastąpienie słowa „opóźnienie” – które może nie wynikać z przyczyn Wykonawcy i konieczności ponoszenia konsekwencji opóźnienia przez Wykonawcę niekoniecznie przez niego zawinonego, słowem „zwłoka” – która jednoznacznie wynika z przyczyn Wykonawcy, za którą jednoznacznie konsekwencje powinien ponosić Wykonawca, analogicznie do kary za zwłokę płaconej przez Zamawiającego?	<p>W większości przypadków określonych w §17 Wzoru umowy obowiązek zapłaty kary umownej uzależniony jest od wystąpienia „zwłoki” w działaniu Wykonawcy, a więc opóźnienia z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca. W dwóch przypadkach (brak przedstawienia Zamawiającemu gwarancji (aneksu do gwarancji) lub oryginału polisy ubezpieczeniowej) zapłata przez Wykonawcę kary umownej uzależniona jest od „opóźnienia”.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących przypadków, w których powstaje obowiązek Wykonawcy do zapłaty kar umownych.</p>
24.	Umowa §17; Kary umowne. Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie: Wykonawca płaci kary za opóźnienie z winy Wykonawcy?	Zamawiający uznaje, że nie ma potrzeby dokonywania jakiegokolwiek zmiany treści Wzoru umowy w zakresie postanowień dotyczących zasad odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu zapłaty kar umownych i postanowienia te pozostają bez zmian.
25.	Umowa §18 ust. 2. Czy Zamawiający akceptuje usunięcie prawa Zamawiającego do odstąpienia od Umowy w terminie 12 miesięcy od dnia podpisania przy zakładanym 5 – miesięcznym okresie realizacji – a więc de facto po wykonaniu przedmiotu Umowy i ograniczenie tego prawa do okresu realizacji?	<p>Zwracamy uwagę, że termin realizacji umowy liczy się zgodnie z §4 ust. 1 pkt 3 (a) Wzoru umowy od dnia przekazania Wykonawcy terenu budowy, a nie od dnia zawarcia umowy. Ponadto termin wykonania niektórych robót liczony jest od dnia zakończenia montażu turbin wiatrowych i wykonania testów rozruchowych (§4 ust. 4 pkt 3 (b) i (c) Wzoru umowy). Nie można zatem wykluczyć sytuacji, w której termin wykonania całego zamówienia będzie dłuższy niż 12 miesięcy od dnia podpisania umowy.</p> <p>Zamawiający pozostawia bez zmian treść Wzoru umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (Część II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w zakresie postanowień dotyczących terminu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego.</p>
26.	Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości w zakresie załącznika nr 2 do IDW "Tabela elementów skończonych". W pozycji nr 3 odnoszącej się do Wykonania linii kablowej średniego napięcia, dla rozbitcia na wartość netto i wartości podatku VAT są dwie pozycje do wpisania zarówno jednej jak i drugiej wartości. Wykonawca nie znalazł natomiast w specyfikacji informacji na temat jak należy rozbić koszty w zakresie punktu 3. Prosimy o wytyczne w tym zakresie.	<p>W pozycji nr 3 Załącznika nr 2 (Tabela Elementów Skończonych) do Części I Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia należy wpisać tylko jedną kwotę netto, tylko jedną kwotę podatku VAT oraz tylko jedną kwotę brutto, podobnie jak w pozycjach nr 1 i 2 Tabeli Elementów Skończonych. Zamawiający zaleca przekreślenie, usunięcie lub pozostawienie niewypełnionego jednego wiersza dla kwoty netto i kwoty podatku VAT w pozycji nr 3 Tabeli Elementów Skończonych.</p> <p>Jeżeli Wykonawca dokona podziału kwoty netto lub kwoty podatku VAT w pozycji nr 3 Tabeli Elementów Skończonych Zamawiający uzna ofertę takiego Wykonawcy za ważną i na</p>



		potrzeby określenia wartości netto i wartości podatku VAT dla pozycji nr 3 Tabeli Elementów Skończonych, zsumuje wpisane w osobnych wierszach kwoty netto i zsumuje wpisane w osobnych wierszach kwoty podatku VAT.
--	--	---